
ORIGINALE 
 

Protocollo n. 4280 del 30/05/2013 
 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 14/05/2013 
N° Delibera: 65 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015. 
 
 
 
 L'anno duemilatredici addi quattordici del mese di Maggio alle ore  9:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 BUONO PAOLINO Sindaco                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO Assessore                                         Presente                                          
3 GAUDIOSO DIONIGI Assessore                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. Paolino BUONO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Premesso che: 

- le Amministrazioni aggiudicatrici devono predisporre ed approvare un “Programma 
Triennale” per la realizzazione dei lavori pubblici unitamente all’Elenco Annuale da 
realizzare nel primo dei tre anni del Programma. 

- Con Decreto del Ministero delle Infrastrutture n. 898/IV del 22-06-2004 sono state 
individuate le procedure e gli schemi tipo per la redazione del  “Programma Triennale”; 

- Con successivo Decreto del Ministero delle Infrastrutture n.1021/VI sono state aggiornate le 
procedure; 

VISTO lo schema di programma aggiornato del triennio 2013-2015 e l’elenco annuale 2013 
distinto in 3 schede, predisposto dall’UTC-LL.PP.; 
VISTO  l’art. 128 del D. L.vo n. 163/ 2006; 
 
VISTA  la Determina n. 13 (RG 250) del 28/09/2012 con la quale il Settore LL.PP. ha proposto 
l’Adozione del Programma Triennale delle opere Pubbliche 2013-2015 
RITENUTO  di dover approvare il “Programma Triennale” 2013-2015 e l’Elenco Annuale 2013; 
 
Aquisiti i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00; 
 
Con votazione unanime favorevole; 
 

DELIBERA 
 

di adottare il Programma Triennale delle opere Pubbliche 2013-2015 allegato, predisposto dall’UTC 
Settore LL.PP., e proporlo al Consiglio per la definitiva approvazione in sede di Bilancio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Paolino BUONO   Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 30/05/2013 al 14/06/2013 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione è divenuta esecutiva il //         
Non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

INVIO AL DIFENSORE CIVICO 
La richiesta deliberazione è stata inviata al Difensore Civico per il preventivo controllo di 
legittimità, essendone pervenuta richiesta ai sensi dell'art. 127 del D.lgs 267 del 18/08/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
          
_______________________________________________________________________________ 

DECISIONE DEL DIFENSORE CIVICO 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4281 del 30/05/2013 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


